Приложение № 1 к извещению о проведении ценового запроса

Проект ДОГОВОРа ПОДРЯДА № ___
г. Красноярск

«  »         2024 г.

Краевое государственное автономное учреждение здравоохранения «Красноярская межрайонная больница № 5» (КГАУЗ «КМБ № 5»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Винтина Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _______________________, действующего на основании _________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и подпунктом б) пункта 2.1.2 статьи 2, пунктом 37 части 1 статьи 12 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд Заказчика заключили настоящий договор  о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является:
- текущий ремонт кабинетов № 1; № 2; № 4; № 14 в здании поликлиники № 6 КГАУЗ «КМБ № 5», расположенного по адресу: г. Красноярск, ул. Волжская, д. 19, помещении 81    согласно локального сметного расчета (Приложение № 1 к Договору).
1.2. Работы выполняются материалами Подрядчика. Материалы, применяемые в ходе производства работ, должны быть новыми, не находившимся в эксплуатации. Не использовать в ходе осуществления работ материалы и оборудование, не соответствующие требованиям действующего законодательства Российской Федерации.
По окончании работ вывезти принадлежащие Подрядчику оборудование, инвентарь, инструменты, неиспользованные материалы и строительный мусор, а также произвести уборку помещения.
1.3. Сроки выполнения работ по договору устанавливаются с момента подписания договора в течение 7 дней.
2. Обязанности Подрядчика
2.1. Обеспечить выполнение работ в сроки и с качеством, предусмотренным настоящим договором, в соответствии с техническими условиями с соблюдением ГОСТ и СНиП.

2.2. Нести ответственность за выполнение техники безопасности при производстве работ.

2.3. Осуществлять сдачу Заказчику выполненных работ на основании «Акта приемки выполненных работ» формы КС-2 в сроки, предусмотренные настоящим договором.

2.4. Своевременно устранять недостатки и дефекты, выявленные в ходе выполнения и приемки работ.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Произвести оплату выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 7 рабочих дней после подписания «Акта о приемке выполненных работ» формы КС-2, «Справки о стоимости выполненных работ» формы КС-3, на основании счета, представленных Подрядчиком.

4. Стоимость работ

4.1. Стоимость работ по договору составляет _______________________________________.
4.2. В цену договора входят все затраты «Подрядчика», стоимость материалов, расходы «Подрядчика» на оплату налогов, сборов и других обязательных платежей.
5. Производство работ
5.1. В случае если Заказчиком будут обнаружены некачественно выполненные Подрядчиком работы, то Подрядчик обязан своими силами и без увеличения стоимости и сроков выполнения работ устранить некачественно выполненные работы в течение 7 дней.

5.2. Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком за допущенные отступления от требований, предусмотренных в технической документации и обязательных, строительных нормах и правилах.

6. Порядок приемки работ
6.1. Приемка работ производится в течение 3-х дней по акту о приемке выполненных работ, при отсутствии претензий со стороны Заказчика.

6.2. Приемка полностью выполненных работ осуществляется после выполнения сторонами обязательств, которые в соответствии с настоящим договором должны быть выполнены сторонами к моменту завершения работ.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2024 г., а по денежным обязательствам до полного исполнения этих обязательств по настоящему Договору.

8. Особые условия

8.1. При выполнении настоящего договора стороны руководствуются действующим законодательством РФ и настоящим договором.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой стороны.
9. Ответственность сторон

9.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в соответствии с действующим законодательством.

9.2. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик направляет Подрядчику требование об уплате неустоек (пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения, установленного настоящим договором срока исполнения обязательства.

Размер пени составляет 0,1 % от стоимости неисполненного (ненадлежащим образом исполненного) обязательства за каждый день просрочки исполнения обязательства.

Подрядчик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

9.3. За ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных договором, Подрядчик выплачивает Заказчику штраф в размере 10 % цены договора.

9.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.

Размер пени составляет 1/300 (одну трехсотую) действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от стоимости неисполненного обязательства за каждый день просрочки исполнения обязательства.

Заказчик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

9.5. В случае ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Заказчиком обязательств, Подрядчик вправе взыскать с Заказчика штраф в размере 2,5 % цены договора.

9.6. Уплата неустойки не освобождает виновную Сторону от выполнения своих обязательств по настоящему договору.

10. Гарантийные обязательства

10.1. Срок гарантии на результат выполненных работ и используемые при выполнении работ материалы составляет 1 год.

10.2. Гарантийный срок начинает действовать с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ (по форме КС-2, КС-3). Гарантия должна распространяться на весь объем работ.

10.3. Если в период гарантийного срока обнаружатся недостатки, Подрядчик обязан устранить их за свой счет в течение 7 дней. При этом гарантийный срок продлевается на период, когда Заказчик не мог пользоваться результатом работ из-за обнаруженных в нем недостатков при условии, что Заказчик известил Подрядчика об этих недостатках.

10.4. Если Подрядчик не устранит выявленные недостатки, то Заказчик вправе, при сохранении своих прав по гарантии, устранить недостатки своими силами или силами третьих лиц. Все расходы Заказчика, связанные с устранением недостатков, оплачиваются Подрядчиком в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения соответствующего требования Заказчика.

11. Юридические адреса сторон

	Заказчик:
	Подрядчик:

	КГАУЗ «КМБ № 5»

Адрес: 660004, г. Красноярск,

ул. 26 Бакинских Комиссаров, 4

ИНН/КПП 2462072275/246201001

Единый казначейский счет 40102810245370000011

Казначейский счет 03224643040000001900

Отделении Красноярск Банка России//УФК по

Красноярскому краю г. Красноярска

БИК 010407105

тел. +7(391) 264-88-34

факс +7(391) 264-90-10
e-mail: gb5kr@mail.ru
Главный врач

________________/А.Н. Винтин/
	__________
_______________/______________/